1

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по независимой оценке качества деятельности

организаций, оказывающих социальные услуги  в сфере образования,

культуры и спорта

(далее - Общественный совет)

20  января 2017 г.                         15-00

ПОВЕСТКА:

1. О проведении независимой системы оценки качества (далее – НСОК)

работы  организаций, оказывающих социальные  услуги в  сфере

культуры и  образования муниципального  образования «Чойский

район» в 2017 году.

2. О  создании рабочих групп  по проведению  независимой  оценки

качества  работы  организаций  в  сфере  образования и  в  сфере

культуры.

Председательствовал:  Рябова  Жанна Александровна,  председатель

Общественного совета

Присутствовали:

Чашникова  Лариса

Михайловна

Заведующая  инновационно-методическим

отделом  МУК «Библиотечно-информационный

центр», секретарь Общественного совета

Рехтина  Екатерина

Григорьевна

Член региональной общественной

организации «Женщины Алтая -

Алтайдын Эпшелери» (по согласованию)

Шрамко Зоя  Павловна Член  Совета  ветеранов

Долгова  Наталья

Ивановна

Председатель общественной организации

инвалидов Чойского района Республики

Алтай Всероссийского общества

инвалидов

Танзыкова  Ольга

Маркеловна

 Ветеран  труда

Королѐва  Любовь

Михайловна

Глава Чойского сельского поселения

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:  Рябову  Ж.А. –  Согласно  плану  по организации проведения

независимой оценки качества работы муниципальных учреждений,

2

оказывающих социальные услуги в сфере образования, культуры в

муниципальном образовании «Чойский район» на период 2016-2018 годов  и

на  основании рекомендаций Министерства  труда, социального развития  и

занятости населения Республики Алтай на 2017 год  запланирована

независимая  оценка  качества  работы  в  сфере образования:  7

общеобразовательных организаций   и  в сфере  культуры  - МУК

«Библиотечно-информационный  центр» МО «Чойский район».

В  течение 2014-2016гг. все  образовательные  учреждения  района

прошли  независимую  оценку  качества  работы.  Из  них  МОУ «Чойская

СОШ», МОУ «Паспаульская СОШ», МОУ «Уйменская  СОШ»  и  их

структурные  подразделения - детские сады, МУ ДО «Чойский центр

дополнительного образования» прошли независимую  оценку  качества

деятельности дважды. В 2017году  общеобразовательные учреждения района

(5  средних  общеобразовательных  школ и  2  основных

общеобразовательных  школы) проходят независимую  оценку  без

структурных  подразделений, т.к. детские сады   запланированы  в

Республике  Алтай  на 2018год. В  сфере  культуры  также  МУК

«Библиотечно-информационный центр» МО «Чойский район»  и  все  его

структурные  подразделения  за период 2014-2016гг. прошли  независимую

оценку  качества  работы. В 2017 году независимой  оценкой  будут

охвачены  и  все  структурные  подразделения МУК «Библиотечно-

информационный  центр» МО «Чойский район». Результаты    независимой

оценки  необходимо  разместить на  официальном  сайте  в сети  Интернет

www.bus.gov.ru   до 30 сентября 2017года.

В  выступлении  предложен  план  работы  Общественного совета на

2017 год: запланировано  3  заседания совета  и  работа  в период  между

заседаниями, в  план  включены мероприятия  по  обеспечению

информационной открытости деятельности Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Долгова  Н.И. – предложила график  проведения  независимой  оценки

учреждений  образования  и  МУК «Библиотечно-информационный центр»

http://www.bus.gov.ru/

3

МО «Чойский райоН» и  его структурных  подразделений. Обратила

внимание, что  необходимо  согласование  с  администрациями

образовательных  учреждений  дат  проведения родительских  собраний  в

школах. В  МУК «Библиотечно-информационный центр» МО «Чойский

район»  и  его структурных  подразделениях  опрос  потребителей  удобно

проводить  в течение рабочего  дня  и  при  посещении  массовых

мероприятий.

2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:  Рехтину Е.Г. – предложила  создать  рабочие  группы  для

проведения независимой  оценки  организаций. В  состав  рабочей  группы

по  оценке  образовательных  организаций  включить Чашникову  Л.М.,

Шрамко З.П., Долгову Н.И., Рехтину Е.Г.. В  состав  рабочей  группы  по

оценке  МУК «Библиотечно-информационный  центр» МО «Чойский район»

включить Рябову Ж.А., Танзыкову  О.М., Королѐву Л.М..

ВЫСТУПИЛИ:

Чашникова Л.М. – Сообщила, что  для  расчета  количества

респондентов  нужно  использовать  онлайн - калькулятор www.socioline.ru.

В  образовании  респондентами  являются  родители  и  обучающиеся 10-11

классов (в средних  школах) и  обучающиеся 9-х классов (в основных

школах). Предложила  активизировать  работу  по  онлайн  опросу

потребителей  по  вопросам  независимой  оценки, проводить  по  данному

направлению  разъяснительную  работу  с  населением.

Рябова Ж.А. – В  сфере  образования  онлайн  анкета  создана  с

помощью  Google формы. Результаты  анкетирования  подсчитываются

автоматически  в  личном  кабинете  в  таблицах  Exel по  каждому  вопросу,

создаются  диаграммы. Создана  единая  форма  для всех  учреждений, в

которой  потребитель  указывает  наименование  образовательного

учреждения. Существует  проблема: результаты  всех  учреждений

суммируются  и  в  разрезе  каждого  учреждения  не  видны. Таким  образом,

необходимо  создание  таких  форм  отдельно  по  каждой  организации.

http://www.socioline.ru/

4

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Общественного совета по проведению

независимой оценки качества работы муниципальных учреждений,

оказывающих социальные услуги в сфере образования, культуры в

муниципальном образовании «Чойский район» в 2017 году.

2. Утвердить  График проведения  независимой оценки качества работы

организаций  муниципального  образования  «Чойский район» в

2017году.

3. График проведения  независимой оценки качества работы организаций

муниципального  образования  «Чойский район» в 2017 году

опубликовать  на  официальном  сайте  http://Чойский-район.рф.

4. Утвердить  состав  рабочих  групп  по  проведению  независимой

оценки:  в  сфере  образования:   Чашникова  Л.М.

Долгова Н.И.

Шрамко  З.П.

Рехтина  Е.Г.

     в  сфере  культуры:   Рябова Ж.А.

Танзыкова О.М.

Королѐва  Л.М.

Председателя Совета     Ж.А. Рябова

Секретарь        Л.М. Чашникова

http://чойский-район.рф/